
VACUNAS Y SERVICIOS DISPONIBLES EN LA CLINICA WELLNESS

PERRO GATO

Nombre del Dueño: 

MACHOHEMBRA

Direccion:

Ciudad: Estado:

Email:Teléfono:

Codigo Postal:

Fecha:

Nombre de la Mascota: Edad:

Raza:

Peso:

Color/Patron de Color:

SERVICIOS PARA PERROS
Vacuna DAPP

Vacuna de Bordetella

Vacuna Antirrabica

Vacuna DALPP

Paquete para Cachorros*

Refuerzo para Cachorros*

Paquete Annual Básico

Paquete Perron

Prueba de Parasito del Corazon

Prueba 4DX 

DAPP + Corte de Uñas + Desparasitante + Muestra de medicamento 
contra parásito del corazón/prevención de pulgas

DAPP + Corte de Uñas + Desparasitante

ESTERILIZADO CASTRADO

DAPP + Vacuna Antirabbica

DAPP + Vacuna Antirabbica + Bordetella + Prueba del  
parásito del corazón

SERVICIOS PARA GATOS

Vacuna FVRCP

Vacuna Antirrabica

Paquete para Gatitos*

Refuerzo para Gatitos*

Paquete Annual Básico

Prueba Combo 

FVRCP + Corte de Uñas + Desparasitante

$26.00

$15.20

$52.00

$46.00

$40.20

$42.20
FVRCP + Vacuna Antirrabica

OTROS SERVICIOS
Corte de uñas

Microchipping

Desparasitante < 6 months

Desparasitante > 6 months

Desparasitante (Triwormer - Canino)

Desparasitante (Triwormer - Felino) 

$20.00

$39.50

$6.50

$13.00

$10.80/pastilla

$16.20

*LOS PAQUETES PARA CACHORROS Y GATITOS, 
SON PARA MASCOTAS DE 6 SEMANAS A  

6 MESES DE EDAD Y ESTARAN DISPONIBLES  
MIENTRAS HASTA AGOTAR EXISTENCIAS *

MEDICAMENTOS PREVENTIVOS PARA PERROS

$30.25

$18.40

$15.20

$34.00

$52.25

$49.25

$41.45

$86.05

$29.70

$50.80

ID del Animal: Microchip #:

Heartgard
pastilla masticable mensual que previene gusano del corazón y  
cura/controla lombrices intestinales y anquilostomas

Nexgard
pastilla masticable mensual que previene las pulgas e infestación de garrapatas

Simparica Trio
pastilla masticable mensual que previene gusano del corazón, pulgas,  
garrapatas, lombrices intestinales y anquilostomas

0-25 lbs

26-50 lbs

51-100 lbs

$7.60

$9.20

$11.40

Peso de tu Perro Uno Paquete de 6

$43.20

$55.10

$65.90

4-10 lbs

10.1-24 lbs

24.1-60 lbs

60.1-121 lbs

$21.60

$22.70

$23.80

$24.90

Peso de tu Perro Uno Paquete de 6

$126.40

$127.50

$128.60

$129.60

2.8-5.5 lbs

5.6-11 lbs

11.1-22 lbs

22.1-44 lbs

44.1-88 lbs

88.1-132 lbs

$24.90

$26.00

$27.00

$27.60

$28.45

$29.20

Peso de tu Perro Uno Paquete de 6

$147.00

$150.20

$153.40

$165.30

$170.70

$172.80

Cantidad

Cantidad

Cantidad

MEDICAMENTOS PREVENTIVOS PARA GATOS

Revolution Plus
tratamiento tópico que previene pulgas, garrapatas, parásitos intestinales y gusano del corazón

2.8-5.5 lbs

5.6-11 lbs

11.1-22 lbs

$16.20

$18.40

$19.50

Peso de tu Gato Uno Paquete de 6

$97.20

$110.20

$117.00

Cantidad

Cachorros y Gatitos deben ser vacunados 
en intervalos de 2  a 4 semanas hasta que 
complan 20 semanas de edad. Favor de 
preguntar al personal médico de SAHS si 
tiene preguntas sobre la agenda de  
vacunas de su mascota. 

Refuerzo en dos semanas

Moquillo, Adenovirus, Influenza canina, y Parvovirus

Herpes y Moquillo Felino

FVRCP + Corte de Uñas + Desparasitante + Muestra de medicamento 
contra parásito del corazón/prevención de pulgas



FORMATO DE AUTORIZACION DE SERVICIOS WELLNESS

Yo entiendo que el San Antonio Humane Society (SAHS) ofrece solamente servicios 
preventivos. Limitados : Vacunas, pruebas de parásito de corazón, prevención,  
desparasitante y corte de uñas.

Yo entiendo que el veterinario que revise mi mascota me puede referir a una veteri-
naria con servicios completos para CUALQUIER servicio adicional que pueda requerir 
mi mascota fuera del rango de servicios que se ofrecen en la clínica SAHS Wellness.

Yo entiendo que los veterinarios y empleados de SAHS pueden negar proveer servicios 
a mi mascota si creen que la salud de mi mascota este en riesgo, o si mi mascota es 
un peligro para si misma o para los demas. 

Yo entiendo que cualquier vacuna o inyección administrada tiene un riesgo de causar 
una reacción (local o sistémica) aunque mi mascota este sana. Entiendo que los  
veterinarios y empleados de SAHS no son responsables de las reacciónes que las  
vacunas o inyecciónes puedan causar. 

Firma Fecha

El Codigo de Salud y Seguridad del Estado de Texas 828.012.b. requiere que San Antonio 

Humane Society verifique y documente la siguiente informacion para nuestros  
veterinarios y empleados quienes no seran responsables por ninguna reaccion que 

 pueda ocurrir al vacunar a su mascota.

Yo certifico que califico para los servicios de wellness de acuerdo con el criterio establecido 
enseguida (marque las que appliquen a usted):

Yo recibo assistencia del gobierno. 

Mi ingreso bruto anual es menos de $21,000. 

De lo contrario no podria pagar servicios preventivos veterinarios para mi mascota. 

DEWORMER GIVEN TODAY?

DEWORMER SENT HOME?

TYPE & DOSAGE

Y   N

Y   N

HEARTWORM TEST RESULT

HEARTWORM 4DX TEST RESULTS

HEARTWORM:

POSITIVE

CLIENT INFORMATION

PERSON’S PETPOINT #

ANIMAL’S PETPOINT #

RETURNING CLIENT? Y   N

MEDICAL ENTERED? Y   N STAFF INITIALS

MICROCHIP STICKER

BORDETELLA

DAPP FVRCP RABIES

NO ANTIGEN DETECTED

LYME:

EHRLICHIA:

ANAPLASMA:

POSITIVE NO ANTIGEN DETECTED

POSITIVE NO ANTIBODIES DETECTED

POSITIVE NO ANTIBODIES DETECTED

POSITIVE NO ANTIBODIES DETECTED

FELV/FIV COMBO TEST RESULTS

FELV: POSITIVE NO ANTIGEN DETECTED

FIV: POSITIVE NO ANTIBODIES DETECTED

STAFF SIGNATURE

VET ON STAFF

CUESTIONARIO PARA  

EL CLIENTE

La mascota que trajo hoy ¿fue  
adoptada aquí en SAHS?

Si es así, ¿usted está en el  
expediente de la adopción?

S / N

S / N

ESTILO DE VIDA  

DE SU MASCOTA 

¿Está expuesta regularmente  
su a mascota a animales  
silvestres como roederos o  
animales de granja?

¿Pasa tiempo su mascota  
cerca de cuerpos de agua  
tales como charcos, estanques, 
arroyos o ríos?

¿Pasa tiempo su mascota en 
alguno de los siguientes  
lugares, parques de perros,  
estéticas caninas, guarderías 
para mascotas?

S / N 
 
 

S / N 
 
 

S / N

Estas preguntas nos ayudaran a recomendarle las vacunas  
que mantengan a su mascota sana. 

STAFF USE ONLY

Puppies and kittens should be revaccinated in 2-4 week intervals until 

they are 20 weeks old. Please ask SAHS medical staff if you have any 

questions about your pet’s vaccine schedule!


