

VACUNAS Y SERVICIOS DISPONIBLES EN LA CLINICA WELLNESS

Cachorros y Gatitos deben ser vacunados en intervalos de 2 a 4 semanas hasta que complan 20 semanas de edad. Favor de preguntar al personal médico de SAHS si tiene preguntas sobre la agenda de vacunas de su mascota.

SERVICIOS PARA PERROS	
Vacuna DAPP Moquillo, Adenovirus, Influenza canina, y Parvovirus	\$30.25
☐ Vacuna de Bordetella	\$18.40
☐ Vacuna Antirrabica	\$15.20
Vacuna DALPP Refuerzo en dos semanas	\$34.00
Paquete para Cachorros* DAPP + Corte de Uñas + Desparasitante + Muestra de meccontra parásito del corazón/prevención de pulgas	\$52.25
Refuerzo para Cachorros* DAPP + Corte de Uñas + Desparasitante	\$49.25
Paquete Annual Básico	\$41.45
DAPP + Vacuna Antirabbica Paquete Perron DAPP + Vacuna Antirabbica + Bordetella + Prueba del parásito del corazón	\$86.05
☐ Prueba de Parasito del Corazon	\$29.70
☐ Prueba 4DX	\$50.80
SERVICIOS PARA GATOS	
Vacuna FVRCP Herpes y Moquillo Felino	\$26.00
☐ Vacuna Antirrabica	\$15.20
Paquete para Gatitos* FVRCP + Corte de Uñas + Desparasitante + Muestra de me contra parásito del corazón/prevención de pulgas	\$52.00 edicamento
Refuerzo para Gatitos* FVRCP + Corte de Uñas + Desparasitante	\$46.00
Paquete Annual Básico	\$40.20
☐ Prueba Combo	\$42.20
*LOS PAQUETES PARA CACHORROS Y GA SON PARA MASCOTAS DE 6 SEMANA 6 MESES DE EDAD Y ESTARAN DISPONI MIENTRAS HASTA AGOTAR EXISTENCI	S A BLES
OTROS SERVICIOS	
☐ Corte de uñas	\$20.00
☐ Microchipping	\$39.50
□ Desparasitante < 6 months	\$6.50
□ Desparasitante > 6 months	\$13.00
Desparasitante (Triwormer - Canino) \$10	0.80/ _{pastilla}
Desparasitante (Triwormer - Felino)	\$16.20

Nombre del Dueño:		Fecha:
Direccion:		
Ciudad:	Estado:	Codigo Postal:
Teléfono:	Email:	
-		
Nombre de la Mascota:	Edad:	Peso:
PERRO GATO HEMBRA	масно 👺	ESTERILIZADO CASTRADO
Raza:		
Color/Patron de Color:		
ID del Animal:	Microchip #:	

MEDICAMENTOS PREVENTIVOS PARA PERROS

Heartgard

pastilla masticable mensual que previene gusano del corazón y cura/controla lombrices intestinales y anquilostomas

Peso de tu Perro	Uno	Paquete de 6	Cantidad
0-25 lbs	\$7.60	\$43.20	
26-50 lbs	\$9.20	\$55.10	
51-100 lbs	\$11.40	\$65.90	

Nexgard

pastilla masticable mensual que previene las pulgas e infestación de garrapatas

Peso de tu Perro	Uno	Paquete de 6	
4-10 lbs	\$21.60	\$126.40	Cantidad
10.1-24 lbs	\$22.70	\$127.50	
24.1-60 lbs	\$23.80	\$128.60	
60.1-121 lbs	\$24.90	\$129.60	

Simparica Trio

pastilla masticable mensual que previene gusano del corazón, pulgas, garrapatas, lombrices intestinales y anquilostomas

Peso de tu Perro	Uno	Paquete de 6	
2.8-5.5 lbs	\$24.90	\$147.00	
5.6-11 lbs	\$26.00	\$150.20	Cantidad
11.1-22 lbs	\$27.00	\$153.40	
22.1-44 lbs	\$27.60	\$165.30	
44.1-88 lbs	\$28.45	\$170.70	
88.1-132 lbs	\$29.20	\$172.80	

MEDICAMENTOS PREVENTIVOS PARA GATOS

Revolution Plus

tratamiento tópico que previene pulgas, garrapatas, parásitos intestinales y gusano del corazón

Peso de tu Gato	Uno	Paquete de 6	Cantidad
2.8-5.5 lbs	\$16.20	\$97.20	
5.6-11 lbs	\$18.40	\$110.20	
11.1-22 lbs	\$19.50	\$117.00	

preventivos		umane Society (SAHS) c pruebas de parásito de	frece solamente servicios corazón, prevención,	CUESTIONARIO PARA EL CLIENTE	\
Yo entiendo	o que el veterinario qu ervicios completos pa	ıra CUALQUIER servicio a	puede referir a una veteri- dicional que pueda requerir	La mascota que trajo hoy ¿fue adoptada aquí en SAHS?	s/N
Yo entiendo a mi masco	o que los veterinarios y ota si creen que la salı	y empleados de SAHS pu ud de mi mascota este e	en la clínica SAHS Wellness. Jeden negar proveer servicios en riesgo, o si mi mascota es	Si es así, ¿usted está en el expediente de la adopción?	s / N
Yo entiendo una reaccio veterinarios	ón (local o sistémica)	a o inyección administra aunque mi mascota est S no son responsables c	ada tiene un riesgo de causar e sana. Entiendo que los le las reacciónes que las	ESTILO DE VIDA DE SU MASCOTA Estas preguntas nos ayudaran a recomendarle las vacua que mantengan a su mascota sana.	nas
Humane Society v veterinarios y em	verifique y documente	e la siguiente informaci eran responsables por i		¿Está expuesta regularmente su a mascota a animales silvestres como roederos o animales de granja?	s / N
Yo certifico que co enseguida (marqu		s de wellness de acuerd	o con el criterio establecido	¿Pasa tiempo su mascota cerca de cuerpos de agua tales como charcos, estanques, arroyos o ríos?	s / N
	o anual es menos de s no podria pagar servi	\$21,000. icios preventivos veterin	arios para mi mascota.	¿Pasa tiempo su mascota en alguno de los siguientes lugares, parques de perros, estéticas caninas, guarderías	s / N
Firma		Fecha STAFF	USE ONLY -	para mascotas?	
	ER		CLIENT INFORM. PERSON'S PETPOINT #	para mascotas? ATION	
MICROCHIP STICKI		— STAFF	CLIENT INFORM. PERSON'S PETPOINT # ANIMAL'S PETPOINT #	para mascotas? ATION #	
	FVRCP		CLIENT INFORM. PERSON'S PETPOINT #	ATION Y N	
MICROCHIP STICKI		— STAFF	CLIENT INFORM. PERSON'S PETPOINT # ANIMAL'S PETPOINT # RETURNING CLIENT? MEDICAL ENTERED? HEARTWORM TEST R	ATION Y N Y N STAFF INITIALS ESULT POSITIVE NO ANTIGEN DETE	
MICROCHIP STICKI		— STAFF	CLIENT INFORM. PERSON'S PETPOINT # ANIMAL'S PETPOINT # RETURNING CLIENT? MEDICAL ENTERED? HEARTWORM TEST R HEARTWORM 4DX TE HEARTWORM: POS LYME: POS	ATION # Y N Y N STAFF INITIALS ESULT POSITIVE NO ANTIGEN DETE	
MICROCHIP STICKI DAPP BORDETELLA		— STAFF	CLIENT INFORM. PERSON'S PETPOINT # ANIMAL'S PETPOINT # RETURNING CLIENT? MEDICAL ENTERED? HEARTWORM TEST R HEARTWORM 4DX TE HEARTWORM: POSILYME: POSI	ATION # Y N Y N STAFF INITIALS ESULT POSITIVE NO ANTIGEN DETE EST RESULTS ITIVE NO ANTIGEN DETECTED ITIVE NO ANTIBODIES DETECTED ITIVE NO ANTIBODIES DETECTED ITIVE NO ANTIBODIES DETECTED ITIVE NO ANTIBODIES DETECTED	

VET ON STAFF _____